
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Quinta-feira •  14 de outubro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1304

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021) ...................................................... 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021) .................................................................. 3

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021) .................................................................. 5



Quinta-feira
14 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1304

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

 
AVI SO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE, POR 
INTERMÉDIO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DECLARA 
QUE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021, TIPO MAIOR 
DESCONTO POR ITEM, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE 
MEDICAMENTOS LISTADOS NA REVISTA ABCFARMA, 
DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ITABAIANINHA, RESULTOU FRACASSADO, TENDO EM 
VISTA A DESCLASSIFICAÇÃO E INABILITAÇÃO DAS 
EMPRESAS PARTICIPANTES, COM BASE NAS LEIS FEDERAIS Nº 
10.520/2002, 8.666/1993, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, E 
COM JUSTIFICATIVAS FUNDAMENTADAS NO PROCESSO, 
JUNTO AO PORTAL WWW.LICITANET.COM.BR . 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 13 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 
 

FELIPE DOS SANTOS CRUZ 
PREGOEIRO 



Quinta-feira
14 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1304

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/2 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 
 
RATIFICO  a Dispensa de Licitação nº 33/2021 do Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha, tudo 
em conformidade com os documentos que instruem o processo, onde fora declarada Dispensa de 
Licitação, com fundamentos nos art. 24º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Formalização de processo de Dispensa de Licitação nº 33/2021, conforme especificação a seguir: 
 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva dos equipamentos de ar condicionado com troca total de peças localizado na Rede de 
Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha. 
 

Nº 
ITEM 

CÓDIGO CONTABILIS - 
ESPECIFICAÇÃO 

APRESENT QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

1 

23990 - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
MODELO SPLIT E JANELA. 

UND 35 62,00 2.170,00 

2 
23991 - RECARGA DE GÁS DE AR 
CONDICIONADO, QUANDO 
NECESSÁRIO. 

UND 6 120,00 720,00 

VALOR TOTAL R$ 2.890,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS 

 
CONTRATANTE:  Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha – CNPJ: 11.261.188/0001-48. 
 
CONTRATADO:  Nayane Cardoso Hora Santos 03740767588 – CNPJ 31.701.886/0001-24. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – SD Nº 908/2021: 
 

UNID. 
ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO NATUREZA 

DESPESA SUBELEMENTO FONTE 

08008 10 301 0007 2035 33903900 33903915 12140000 
 
VALOR TOTAL DA SD Nº 908/2021: R$ 2.890,00 (Dois Mil, Oitocentos e Noventa Reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24º, inciso II , da Lei Federal nº 
8.666/93, in verbis: 
 

Art. 24º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93: 

II  - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 



Quinta-feira
14 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1304

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
2/2 

compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada 
de uma só vez;  

 
PARECER JURÍDICO Nº:  121/2021. 
 
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/EXECUTANTE E JUSTIFI CATIVA DE 
PREÇO:  
A escolha do fornecedor se dá em razão do preço ser de mercado, conforme pesquisas realizadas em 
empresas e fornecedores idôneas, bem como a disponibilidade do produto a pronta entrega. 
 
Publique-se o extrato na imprensa oficial como condição para eficácia dos atos, assim como determina 
o artigo 26 da Lei nº 8.666/93.  
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUND O MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA INFORMA AS EMPRESAS CONTRATAD AS QUE SERÁ 
COLOCADO EM PRÁTICA O TEOR DA LEI COMPLEMENTAR N° 96 2, DE 09.12.2016. 
 
 
Itabaianinha/SE, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 

Ingrid Alicia Lima Fonseca 
Secretária Municipal de Saúde de Itabaianinha 



Quinta-feira
14 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1304

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021)

SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E

TRANSITO DE ITABAIANINHA-SMTI'ISE

 

LICITANET'

PREGAO ELETRONICO N" 04/2021
meoes emm

PROCESSO LICITATÓRIO 0042021ISMTT

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada & rugularldade dos atos procedimentais. O(a) SUPERINTENDENTE, HOM
OLOGA nos termos do Incisº VI do Art. 13 do Decreto nª

10,024I2019. o resultado do procedimento licitatório em epígrafe. cuio Objeto é; Registro da Praça visando futuras contratações de empresas para lamscimenm parcelado de peças

gem/nas, odalnais & slmvTares que serão milizadus na manutenção e conservação dos valvulas que compõem a [rola da Superímandãncía Municipal de Transportes e Trânsito, Municipio de

“abalaninha, Fundo Municipal da Assistência Social a Fundo Municipal da Saúde, conforme especificações oonslantus do Termo de Referência.

anemdnf : SOBRAL AUTO CENTER LTDA - 33.903.B14l0001-95

Unitário
Unllàrín

Lots Quant. Un Duaiçán
Ilana Modelo Adludlczdo Total Adjudicado Orçado Total Orçado

1 1,00 DESCONTO Pecus Gumm-s uma Luva NAO SE NÃO SE 56,50 % 55.50 % 55.54 % 55.54 %

APLICA APle

2 1.00 DESCONTO Fewl Odgínals Linha Leve NAO SE NAO SE 55.50 'I. 56.50 % 54,77 'I. 54.77 %

AFLICA APLICA

: 1,00 DESCONTO Peças slmuar uma Lave
NAO SE NÃO SE 60.40 % sa.40 'I. 67.30 % 67,30 %

APLICA APLICA

A 1,00 DESCONTO Peçal Genufnal Unha Fenda
NAO SE NÃO SE 54.40 #. 54.40 % 52.56 % 62,05 ').

APLICA APLICA

5 1.00 DESCONTO Puçs5 Originais Linha Pusada
NÃO SE NAO SE 66,40 7. 66,40 "I. 54.41 'I. 64.41 'A.

APLICA APLICA

& 1,00 DESCONTO Paus Swim Llnha Fesudu NÃO SE NÃO SE 50,40 'I. 50.40 v. 57.37 % 57,37 %

AFLICA APLICA

10 1,00 DESCONTO Peça! Genuinas Linha Leve NAO SE NÃO SE 58,50 ';. 56,50 % 55.54 ªl. 55,54 %

AFLlCA APLICA

11 1.00 DESCONTO Faça! Odglnaiu Linha Love NAO SE NÃO SE 56.50 % 56.50 7. 54.77 % 54.77 'A

APUCA APLICA

12 1.00 DESCONTO Pum Slmllar Linha Leve NÃO SE NÃO SE 65,40 % 60,40 % 67.30 % 57.30 %

APLICA APLICA

13 1,00 DESCONTO Peças Gunurnau Linha Pauda NAO SE NAO SE 54,40 ',a 54.40 % 52.66 v. 52,05 'A

AFLICA APLICA

14 1400 DESCONTO Peças Ortolnals Linha Pusada NÃO SE NAO SE 66.40 % 66,40 % 54.41 % 54,41 %

APLlCA APLICA

15 1.00 DESCONTO Peça Simllar Unha Fund:
NAO SE NÃO SE 50.40 % 58,40 % 57.37 'A 57.37 %

APLICA AFLICA

Fumandor : FABIO ALVES DOS SANTOS - 37.381396I0001—32

Unllàl'ln unitária

Lula Quant. Un Descriçãº
Maru Modul: Adludlcªdo Total Adjudleudo Grano Total Orçado

7 1,00 DESCONTO Pecas: Genuine: uma Máquina; NAO SE NÃO SE 50,00 % 50,00 % 57,00 'A 57,00 %

AFLICA APLICA

e 1,00 DESCONTO Peçªs Dnnlums Unha Máquinas NÃO SE NÃO SE 50.00 'I. 50,00 '1. 47.39 % 41,39 *).

APLICA APLch

e 1.00 DESCONTO Pew Slmllal Unha Máqums: NAO SE NAO SE 50,00 'I. 50.00 'I. 30.02 % 30,02 %

APLIOA APLch

15 1,00 DESCONTO Peas Gnnuinas Llnha Máquinas NAO SE NÃO SE 80.00 % 50.00 % 57.00 'A 57.011 %

APLICA APLICA

17 1.00 DESCONTO Peças Dndnnls Linha Maquina: NÃO SE NÃO SE 50,00 7. 50.00 7. 47.35 % 47.39 'A

APLICA APLICA

10 1.00 DESCONTO Pneu; Similar Linhu MAD-Aim: NAO SE NÃO SE 50.00 % 50.00 7. 30.02 % 39.02 %

APLICA AFLICA

Nos lermos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO O presente certame, pava que produza seus jurídicos e legais e'aitos.

Itabaianinha—SE , 14 de Outubrº de 2021

ANTONIO ARLOS LVA ENEZES

SU ERINTENDENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021)



		2021-10-14T02:31:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




